

MARKTGEMEINDE MARIA SAAL Am Platzl 7, 9063 Maria Saal

maria-saal@ktn.gde.at 04223/2214 • Fax: 23 www.maria-saal.gv.at

Datum: 16.4.2025 Zahl: 004-1/**2**/2025/GR Auskünfte: AL Walter Zettinig

GEMEINDERAT

Die Mitglieder des Gemeinderates werden gemäß § 35 K-AGO, in der derzeit gültigen Fassung, in Verbindung mit der zurzeit gültigen Geschäftsordnung des Gemeinderates der Marktgemeinde Maria Saal, zu der am

Mittwoch, 23. April 2025, um 18:00 Uhr,

im Haus der Begegnung, Domplatz, 9063 Maria Saal, stattfindenden Sitzung des Gemeinderates mit nachstehender Tagesordnung **eingeladen**.

I. Öffentlicher Teil:

Fragestunde

TAGESORDNUNG:

- 1. Begrüßung und Feststellung der Beschlussfähigkeit
- 2. Bestellung von Protokollfertigern
- 3. Berichte
 - a) Bericht des Bürgermeister
 - b) Bericht des 1. Vizebürgermeisters
 - c) Bericht des 2. Vizebürgermeisters
 - d) Berichte aus den Ausschüssen
 - e) Bericht E5-Team, KEM

4. Referate des Bürgermeisters Franz Pfaller

Sämtliche Personalangelegenheiten, Sämtliche Angelegenheiten des inneren Dienstes, Gemeindefeuerwehrwesen, Informationswesen im "übertragenen Wirkungsbereich", Örtliche Gesundheitspolizei, fachliche Angelegenheiten des Sprengelärztegesetzes, Angelegenheiten der Sozialhilfe, Gemeindepartnerschaften, Örtliche Veranstaltungspolizei, Örtliche Baupolizei, Feuerpolizei, Hilfs- und Rettungswesen, Gemeindezeitung und Gemeindehomepage, Sämtliche Angelegenheiten der Integration, Örtliche Sicherheitspolizei, Straßenpolizei, Sittlichkeitspolizei, diverse Beschlüsse

- a) Rücktritt als Ersatzgemeinderätin, Tanja Koberer
- 5. Angelegenheiten des Ausschusses für die Kontrolle der Gebarung
- 6. Referate des 1. Vzbgm. Ing. Siegfried Obersteiner

Wohnungsangelegenheiten, Wohnungsvergaben, Märkte, Bauernmärkte, Kulturherbst, Kirchtag usw., Gemeindefinanzwesen, Land- und Forstwirtschaft, Tierzuchtförderung, Wirtschaft und Gewerbe, Öffentliches Gewerberecht, Fremdenverkehr und Tourismus, Tourismusverbände, Energieversorgung und alternative Energie, Örtliche Raumplanung, Orts- und Regionalentwicklung, Interkommunale Zusammenarbeit, Interkommunaler Gewerbepark, Co working space, Start up Förderung, Pflichtschulwesen und Schulerhaltung samt Ganztagesschule, Sämtliche Angelegenheiten im Bereich Kindergarten und Kindertagesstätte, Angelegenheiten der Ortsbildpflege und Ortsbildpflegekommission, Sämtliche Angelegenheiten im Bereich Kultur, Angelegenheiten des Umweltschutzes, Natur- und Landschaftsschutz, Klimabündnis und e5 Gemeinde, diverse Beschlüsse

- a) KSW aktueller Stand
- b) Rechnungsabschluss 2024

7. Referate des 2. Vzbgm. Ing Karsten Steiner

Friedhofsangelegenheiten, Sämtliche Angelegenheiten der Abfallbeseitigung, Alle Aufgaben der Straßenerhaltung, Wasserversorgungs- und Kanalangelegenheiten, Hoch- und Tiefbau, Vermessungswesen, Angelegenheiten des Wasserrechtes im eigenen Wirkungsbereich, Bauhof, Hochwasserschutz und Siedlungswasserbau, Sämtliche Angelegenheiten im Bereich Sport, Nahverkehr/Mobilität, Rad- und Wanderwege, Gesunde Gemeinde, diverse Beschlüsse

- a) Übernahme und Auflassung von Teilflächen Wegparzelle Parz.Nr. 513, KG St. Michael am Zollfeld (72169), Öffentliches Gut der Marktgemeinde Maria Saal
- b) Uferbegleitweg links im Rückhalteraum Zollfeld, Übernahme und Auflassung Parz.Nr. 842/4, 836/4 und 1034/58, alle KG Kading (72124), Öffentliches Gut der Marktgemeinde Maria Saal und Auflassung des Grundstückes Parz.Nr. 1044/3, KG Kading (72124), Öffentliches Gut der Marktgemeinde Maria Saal, Glan Uferbegleitweg alt, sowie Tausch- und Abtretungsvertrag

II. Nicht öffentlicher Teil:

Gemäß § 27 Abs. 2 zit. Ges. sind die Mitglieder des Gemeinderates verpflichtet, zu den Sitzungen des Gemeinderates rechtzeitig zu erscheinen und daran bis zum Schluss teilzunehmen. Ist ein Mitglied verhindert, dieser Verpflichtung nachzukommen, so ist dies dem Gemeindeamt unter Angabe des Grundes so rechtzeitig bekannt zu geben, dass die Einberufung eines Ersatzmitgliedes noch möglich ist. Auf § 27 Abs. 4 (Verschwiegenheitspflicht) wird besonders hingewiesen. Gemäß § 28 Abs. 1. zit. Ges. haben die Mitglieder des Gemeinderates während der Amtsstunden im Gemeindeamt Maria Saal (Amtsleitung) das Recht der Einsicht in die Akten der Verhandlungsgegenstände. Ergeht an:

- 1. GR Mag. Ernst Ruhdorfer
- 3. GR Michael Schmid
- 5. 1.Vzbgm Ing. Siegfried Obersteiner
- 7. GR Mag. (FH) Thomas Kothmiller-Uhl
- 8. Bgm. Franz Pfaller
- 10. GRin Mag.a Bronwen Arbeiter-Weyrer, Bakk.
- 12. GR Mag. Stefan Wakonig
- 14. GV Mag. Hans Jörg Zwischenberger
- 16. GR Ing. Kurt Mattersdorfer
- 18. GRin Ruth Andrea Gerl, MSc, MEd
- 20. GRin Dipl. Ing. Dr. Karoline Angermann
- 21. GR LAbg. Josef Krammer
- 23. GR DI Dieter Fleißner

- 2. GRin Mag.a Doris Kohlweg, Bakk.
- 4. GR Franz Schöffmann, BSc
- 6. GR Alexander Winkler
- 9. 2.Vzbgm. Ing. Karsten Steiner
- 11. GR Peter Pucker
- 13. GR Andreas Tragbauer
- 15. GRin Mag.a Silvia Schell-Sabitzer
- 17. GRⁱⁿ Mag.^a Angelika Granitzer
- 19. GV Mag. Heinz Christian Hammerschlag
- 22. GR Thomas Gratzer

Maria Saal, am 16. April 2025

Der Bürgermeister

Franz Pfaller

